27/05/2021, 10H00

CONVOCAÇÃO Nº 023-001/2021 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS - COVID-19/ nº

001/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 001/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ORIENTAÇÕES ABAIXO.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos abaixo, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo único)

com no máximo 10 megabytes, para o e-mail: editalcovidmedio@saude.es.gov.br no

período de 27 de MAIO de 2021 até as 09 horas do dia 31 de MAIO de 2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para

qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo:  015 - MARIA DA SILVA – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios

estabelecidos no item 1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição;

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja

dentro do prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS);

d) Diploma de Graduação (concluída até a data de inscrição);

e) Laudo Médico – se Pessoa com Deficiência (PcD);

f) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.10, itens I, II e

III deste Edital;

g) Documentação exigida no requisito do cargo;

h) Declaração de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição – se candidato (a)

indígena que optar pela reserva de vaga.

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão

anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.1.10 do Edital de Processo Seletivo

/SESA nº 001/2021.

4. Os candidatos que se inscreveram na condição de indígena, deverão anexar, ainda,

DECLARAÇÃO de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição - se candidato (a) indígena que

27/05/2021, 10H00

optar pela reserva de vaga, na forma do item 3.1.11 do Edital de Processo Seletivo/SESA nº

001/2021.

5. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

7. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

8. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 001/2021, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 09 horas do dia 31 de MAIO de 2021.

9. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

10. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

11. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 5, 6, 7, 8, 9 e 10 e no que couber

itens 3 e 4 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 001/2021.

12. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

13. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

14. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

15. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

27/05/2021, 10H00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA )
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

377 Lucilene Santos Alves 1677660

378 Maxswel Dos Santos Nunes 1677665

379 Gilvani De Jesus Santos 1677683

380 Isabel De Fátima De Souza Gomes 1677687

381 Suellen Christiny Da Silva Madeira 1677719

382 Luciene Michele Bicalho Pires 1677725

383 Marizete Marinho Faria 1677755

384 Fabiana Dos Santos Marques 1677763

385 Claudilene Monteiro Ferreira Da Silva 1677776

386 Raiely Patricia Merlo 1677782

387 Fernanda Sabino De Almeida Meireles 1677783

388 Stefania Marques Lopes 1677887

389 Juliana Galante Dias Da Cunha 1677897

390 Patricia Nascimento Vieira 1677905

391 Odilon Magno Pereira Da Silva 1677936

392 Maria Aparecida Batista 1677945

393 Raquel Ferreira Da Silva Nunes 1678000

394 Gleibiane Da Silva Lima 1678042

395 Luciana  Da Conceição Braun 1678069

396 Aurizelia Pereira Da Silva 1678221

397 Marlene Preisighe 1678249

398 Wenderson Sant'anna Mattos 1678292

399 Yamara Rosa 1678314

400 Keli De Oliveira Francisco 1678331

401 Nubia Nascimento Souza 1678417

402 Ludmila Rangel De Almeida 1678427

403 Cristiane De Sousa Luz Ohnesorge 1678499

404 Tatiana De Jesus Nascimento 1678523

405 Rafaela Lopes Pinheiro 1678525

406 Beatriz Graciano Fontoura 1678535

407 Cristiane Guedes Carneiro 1678617

408 Aline Rocha De Almeida 1678643

409 Luzia Ranquine Da Silva Leite Santos 1678691

410 Geovana Siqueira Coutinho Rocha 1678730

411 Thiago Marcelino Fonseca 1678756

412 Debora Cristie Buscaroli 1678800

413 Eliane Gregorio Da Silva De Lima 1678805

27/05/2021, 10H00

414 Richelly Murta Pinto 1678821

415 Silvana Dos Reis Juvencio De Souza 1678837

416 Luciana Batista De Oliveira Santana 1678860

417 Eliton Gomes Da Silva 1678863

418 Dalete José Machado 1678886

419 Darci De Almeida 1678897

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

92 Maxswel Dos Santos Nunes 1677665

93 Fabiana Dos Santos Marques 1677763

94 Odilon Magno Pereira Da Silva 1677936

95 Wenderson Sant'anna Mattos 1678292

96 Ludmila Rangel De Almeida 1678427

97 Cristiane Guedes Carneiro 1678617

98 Aline Rocha De Almeida 1678643

99 Eliane Gregorio Da Silva De Lima 1678805

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

72 Estela Nascimento Chrisóstomo 1674927

73 Juliana Silva De Souza 1674964

74 Neuza Maria De Oliveira 1675016

75 Edna Dos Santos 1675151

76 Rerison Carneiro Andrade 1675493

77 Tatiana Nascimento De Sousa 1675514

78 Samuel Do Nascimento 1675540

79 Katiuscia Fiorentine De Souza 1675582

80 Renato Milioli 1675607

81
Renata Emilia Santos De Oliveira Castro

Rafael
1675673

82 Ilza Vieira Borges 1676151

83 Luana Cristine Jarreta 1676224

84 Rosana Fonseca Barbosa 1676268

85 Dayana Damasceno Rodrigues 1676331

86 Maria Aparecida Da Silva 1676508

87 Vania Victorina De Souza Santos 1676551

88 Erica De Oliveira Silva Tononi 1676629

89 Claudia Rodrigues Pereira 1676685

90 Ana Paula Fonseca Da Silva 1676689

91 Rosana Rosa Bento 1676805

27/05/2021, 10H00

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

17 Tatiana Nascimento De Sousa 1675514

18 Samuel Do Nascimento 1675540

19 Vania Victorina De Souza Santos 1676551

20 Erica De Oliveira Silva Tononi 1676629

21 Rosana Rosa Bento 1676805

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM III

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

120 Eliana Virginia Da Silva 1677435

121 Maria De Lourdes Reis Da Silva 1677447

122 Lais Andrade Alves Ferreira 1677470

123 Thayse Oliveira Pacheco 1677486

124 Natalia Luiz Ferreira Duarte 1677507

125 Graziele Brito Silva 1677571

126 Renilda Maria Moreira Gomes Moreira 1677582

127 Evaneti De Fatima Brusqui Miranda 1677586

128 Glayce Coelho Oliveira Silva 1677594

129 Laudiceia Correa Castro Lourenço 1677730

130 Fernanda Maira Silva Freitas 1677801

131 Suellen Correa De Oliveira 1677915

132 Sila Marcia De Oliveira 1677969

133 Marcia Teixeira De Moura Barros 1678023

134 Marlete Soterio Arruda 1678147

135 Andreia Pereiratorres 1678205

136 Barbara Dos Santos Honorino 1678216

137 Rosangela Ferreira Cruz 1678228

138 Sheila Felismino Gorza 1678399

139 Adriana Moreira Da Silva 1678602

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

22 Graziele Brito Silva 1677571

23 Renilda Maria Moreira Gomes Moreira 1677582

24 Fernanda Maira Silva Freitas 1677801

25 Sheila Felismino Gorza 1678399

26 Adriana Moreira Da Silva 1678602

27/05/2021, 10H00

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERONIMO MONTEIRO)
UNIDADE: CAPAAC - CENTRO DE ATENDIMENTO PSIQUIATRICO ARISTIDES ALEXANDRE CAMPOS
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Michael De Oliveira Schiavo 1665796

2 Ana Paula Mendes 1666422

3 Iara Kelly Da Silva 1667773

4 Bárbara Seccon Da Cruz 1668518

5 Vinicius Miranda Tassinari 1669393

6 Alessandra Campos De Oliveira Dias 1669450

7 Alessandra De Carvalho Tinoco Viana 1669602

8 Juliana Carvalho Tinoco 1669694

9 Alessandra Dos Santos Alves 1669813

10 Aldair Denis De Morais 1670004

VAGA RESERVADA PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Luciana Zambon Careta Pravato 1691597

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Alessandra De Carvalho Tinoco Viana 1669602

2 Alessandra Dos Santos Alves 1669813